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Synlighed. Gør det tydeligt, at der er plads til forskellighed i jeres 
fællesskab - bl.a. på jeres hjemmeside, Facebook, foldere og 
invitationer. Brug Socialkompas og jeres netværk til at komme ud. 

Lav den gode invitation og gør det forudsigeligt og mere trygt at 
møde op hos jer: Hvad indeholder aktiviteten, hvor og hvornår finder 
den sted, hvem er den for, hvad skal nye deltagere medbringe, 
hvordan tilmelder man sig, hvad er prisen, hvem kan man spørge om 
yderligere information - og hvordan kontakter man dem? 

Beskriv rammerne for deltagelse: Hvordan er adgangsforholdene, er 
der plads til nybegyndere og til særlige hensyn? 

Sørg for en god velkomst ved, at alle får besked om, at der kommer 
nye deltagere. Tag kontakt til den nye deltager med fx en sms:  
’Vi ses på torsdag - og det er mig Camille, som tager imod dig’.

Gør plads til en ekstra stol. 

Tag godt imod: Hav en velkomstvært med det særlige ansvar at tage 
imod den nye. Stå fx klar ved indgangen med et smil. Fortæl om ting, 
I plejer at gøre, og hvad der konkret skal ske på dagen - samt hvem 
den nye kan være sammen med.

Sørg for det gode samvær: Alle har et ansvar for at tage godt imod 
nye. Skab en kultur for, at I  præsenterer jer selv, spørger nysgerrigt 
ind og fortæller, at I sætter pris på, at der kommer nye  
i jeres fællesskab. 

Sig farvel og på gensyn: Giv udtryk for, at I håber at se den nye 
næste gang - og fortæl, hvornår det er. 

Invitér nye med i jeres forskellige Facebookgrupper eller sms-lister. 
Sørg for, at de fra starten får samme informationer som de øvrige 
deltagere.

Følg op: Spørg ind til den nyes oplevelser og anerkend 
vedkommende for at være mødt op fx: ’Fedt, du var med i dag  
- vi håber at se dig igen’.

Den gode velkomst er en proces før, under og efter Den gode velkomst er en proces før, under og efter 
det første møde. Med mange små tiltag sikrer I en det første møde. Med mange små tiltag sikrer I en 
god velkomst af nye i jeres fællesskaber.god velkomst af nye i jeres fællesskaber.
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